
COMUNE DI BASCIANO
Provincia di Teramo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 127 DEL 13/11/2023

OGGETTO: DESTINAZIONE PER L'ANNO 2024 DEI PROVENTI DEI PERMESSI DI COSTRUIRE
E SANZIONI DI CUI AL D.P.R. N. 380/2001 E SUCCESSIVE. PROVVEDIMENTI.

L’anno duemilaventitre, addì tredici, del mese di Novembre alle ore 17:09, in videoconferenza a distanza
tramite applicativo Skype, per quanto stabilito dalla propria Deliberazione n. 49 del 20.04.2022, in seguito a
convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE

SINDACO FRATTAROLI  ALESSANDRO SI

VICE SINDACO DI FILIPPO ERCOLE SI

ASSESSORE VALENTE RICCARDO SI

Presenti n° 3 Assenti n° 0

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. VIVIANI MARCO, il quale provvede alla redazione del presente
verbale.

Il Presidente,  Dott. FRATTAROLI  ALESSANDRO, nella sua qualità di Sindaco, dopo aver constatato il
numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento all’oggetto,
prendendo atto dei pareri di regolarità espressi dai Responsabili interessati sulla proposta di seguito trascritta,
che viene quindi messa ai voti ed approvata all’unanimità dei presenti.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 127 DEL 13/11/2023 - Pag. 1 di 5



La seduta è svolta in videoconferenza da remoto. 

Approvata ad unanimità.

LA GIUNTA COMUNALE

TENUTO CONTO che secondo quanto stabilito dal D.P.R. n.380/01 e successive modifiche ed integrazioni

(ex art.12 delle legge 28 gennaio 1977, n.10) i proventi delle concessioni edilizie e delle sanzioni pecuniarie

in materia di urbanistica e di edilizia di cui all’art. 16 e agli artt. 30 e seguenti del D.P.R. 380/01, sono

destinati alla realizzazione delle opere di urbanizzazione primaria e secondaria, al risanamento di complessi

edilizi  compresi  nei  centri  storici,  all’acquisizione  delle  aree  da  espropriare  per  la  realizzazione  dei

programmi pluriennali relativi agli strumenti urbanistici; 

CONSIDERATO che  per  l’anno  2024  la  previsione  delle  entrate  relative  agli  oneri  concessori  per  la

sanatoria  degli  abusi  edilizi  e  delle  concessioni  edilizie  e  sanzioni  pecuniarie  in  materia  urbanistica  ed

edilizia complessivamente è stimata in €. 35.000,00 (Capitolo Entrata nº 600/0);

VISTO il rapporto istruttorio predisposto dal Responsabile dell’Area Tecnica;

VISTA la documentazione acquisita agli atti;

VISTO il  D.Lgs.  18  Agosto  2000,  nº267 recante:  “Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti

locali”;

VISTI i pareri espressi nei modi e forme di Legge;

Ad unanimità di voti espressi nei modi e forme di Legge.

D E L I B E R A

1)- Di approvare il rapporto istruttorio predisposto dalla competente Area Tecnica con annessi i relativi

pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo nº267/2000, che, allegato

al presente provvedimento, ne forma parte integrante e sostanziale.

2)- Di destinare  i proventi dei permessi di costruire e delle sanzioni pecuniarie amministrative di cui al

D.P.R. 380/01 e successive modifiche ed integrazioni, per l’importo complessivo di  €. 35.000,00 (Capitolo

Spesa 2905/0 “Spese per opere pubbliche finanziate con gli oneri di urbanizzazione”) che si prevede per

l’anno 2024, come di seguito:

- opere di urbanizzazione, manutenzione straordinaria del patrimonio comunale (scuole, altri edifici pubblici,

strade comunali, marciapiedi, aree verdi e parchi pubblici).

Infine, la Giunta Comunale con separata votazione favorevole, unanime e legalmente espressa nei modi di 

legge; 

D E L I B E R A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 127 DEL 13/11/2023 - Pag. 2 di 5



di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 127 DEL 13/11/2023 - Pag. 3 di 5



PARERE DELLA PROPOSTA N. 773 DI GIUNTA COMUNALE DEL 09/11/2023

OGGETTO: DESTINAZIONE PER L'ANNO 2024 DEI PROVENTI DEI PERMESSI DI COSTRUIRE E SANZIONI DI CUI
AL D.P.R. N. 380/2001 E SUCCESSIVE. PROVVEDIMENTI.

REGOLARITA’ TECNICA (art.49 del T.U., comma 1^. Approvato con D.Lgs. n. 267/2000)

In ordine alla regolarità Tecnica si esprime parere FAVOREVOLE

Basciano, lì 10/11/2023.

IL RESPONSABILE :  D'EVANGELISTA DONATO

REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE

Basciano, lì 11/11/2023.

IL RESPONSABILE : Dott. VIVIANI MARCO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 127 DEL 13/11/2023 - Pag. 4 di 5



LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Sindaco

Dott. FRATTAROLI  ALESSANDRO

Il Vice Segretario Generale

Dott. VIVIANI MARCO

_______________________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A

Che la presente deliberazione

Viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale il giorno  __________________________

per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1^, del T.U. n. 267/2000)

Verrà comunicata, in elenco,  ai Capigruppo consiliari (art. 125 del T.U. 267/2000).

Basciano, lì ________________________ Il Vice Segretario Generale

Dott.  VIVIANI MARCO

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione :
E’ divenuta esecutiva il giorno 13/11/2023,
in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c 4, D.Lgs. 267/2000)

 Il Vice Segretario Comunale

Dott.  VIVIANI MARCO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 127 DEL 13/11/2023 - Pag. 5 di 5


